
34 | CHIP.CZ | DUBEN 2008

DVD PŘÍLOHA

Nástrojů na úpravy 
digitálních snímků 
není nikdy dost. Photo 
Commander nabízí 
pohodlnou správu, úpra-
vy i prezentaci fotek na 
internetu nebo v televizi.

■ Win 2K/XP/Vista
■ On-line registrace
■ Popis na straně S39

PHOTO COMMANDER 5

Soukromý fotolab 

  To nejlepší
z Chip DVD
Top software pro váš počítač: každý měsíc nacházíte na Chip 
DVD plné verze programů, povinnou softwarovou výbavu, 
geniální nástroje, updaty a pořádnou porci zábavy.  
Ing. Martin Kučera – vedoucí Chip DVD – martin.kucera@chip.cz

Návrhy objektů, interi-
érů, zahrad a různých 
výrobků – vyzkoušejte 
si pokročilé návrhy ve 
2D prostoru. Tato CAD 
aplikace odvede zdarma 
práci jako profesionál.

■ Win XP/Vista
■ Bez registrace

P R O G E C A D  2 0 0 8  S M A R T ! 

Návrhářský software

AVG CHIP EDITION 8.0  

Bezpečně na PC i internetu
OVLÁDÁNÍ PC HLASEM

A teď budeš poslouchat!

Nejlepší zálohovací pro-
gram je takový, který jed-
nou nastavíte a dále se 
o zálohování již nemusíte 
starat. DobleSafety navíc 
přidává i ochranu záloh 
šifrováním.

■ Win 2k/XP/Vista
■ On-line registrace
■ Popis na straně S39

D O U B L E S A F E T Y  4 . 1 

Záloha nad zlato

Hra, která kombinuje tak-
tické boje malých jedno-
tek a globální strategickou 
hru, kde jako velitel stojíte 
v čele boje proti invazi 
příšer z vesmíru.

■ Win 9x/2k/XP
■ Bez registrace

UFO AF TERMATCH

Sci-fi strategie 

K vytvoření interneto-
vých stránek nepotřebu-
jete ani špetku znalostí 
o HTML, CSS a dalších 
technologiích – tedy ale-
spoň pokud použijete 
tuto plnou verzi.

■ Win 9x/2k/XP
■ On-line registrace
■ Popis na straně S38

N E T O B J E C T S  F U S I O N  9

Webovky snadno a rychle

Jeden z mála českých 
linuxových projektů, 
který prokázal života-
schopnost. Míří totiž 
do škol a vzdělávacích 
institucí a jeho ovládání 
je maximálně vyladěné.

■ Linux
■ Bez registrace

PLNÁ VERZE

P L N Á  V E RZ E

V Ý B Ě R  P RO G R A M Ů

P L N Á  V E RZ E

P L N Á  V E RZ E

P L N Á  V E RZ E

P L N Á  V E RZ E

Nové AVG přináší řadu 
inovací v zabezpečení 
počítače před škodlivým 
softwarem a útoky 
z internetu – nainstalujte 
si kompletní ochranu 
díky plné verzi z Chipu.

P L N Á  H R A

Ovládání počítače hlasem a konverzace s umě-
lou inteligencí patří mezi klasické atributy sci-fi 
románů a filmů z daleké budoucnosti. Budouc-
nost ale nastává již dnes, hlasové ovládání 
počítače se stává realitou. Ostatně, co jiného 
než systém pro rozpoznání řeči pohání dnes 
zcela běžnou funkci hlasového vytáčení kon-
taktů v mobilních telefonech. Naše mateřština 
je, oproti hlavním světovým jazykům, pro svoji 
složitost značně znevýhodněna. Přesto u nás 
existují zajímavé projekty, které své snažení 
dovedly až k úspěšným komerčním produktům. 
Motivací firem pro vývoj nástrojů na ovládání 
počítače hlasem je jistě pohodlí běžných uživa-
telů, avšak daleko více i umožnění plnohodnot-
né práce s počítačem uživatelům s různými 
druhy zdravotních omezení.
Na Chip DVD najdete většinu testovaných 
programů ve zkušebních verzích nebo ukáz-
ková videa.
■ Typle 2.0  
■ VoiceMate Pro 2.15 6
■ Reader 1.05 
■ Speak Text 3.0.17 
■ CIT WORDreader 3 
■ Ukázková videa
■ Celý text na straně S 118

D A N I X  E V O L U T I O N 

Linux pro váhající

■ Win 2k/XP/Vista
■ Bez registrace
■ Popis na straně S36



DUBEN 2008 | CHIP.CZ | 35

PLNÉ VERZE
AVG Chip Edition 8.0
Photo Commander 5
NetObject Fusion 9
progeCAD 2008 Smart!
Steganos One
DoubleSafety 4.1
PC-Tool Antivir&Doctor
Škoda hrou
UFO Aftermatch
DANIX Evolution
Partition Manager 8.5
PowerUp XP Platinum 2
Pinnacle VideoSpin 1.1
DVD Photo Slideshow
MOBILedit! 2.7
McAfee IS Suite 2008
McAfee SecurityCenter
Telefonní SIP Server
OpenOffice.org 2.3.1
5x Ashampoo zdarma
5x FreeSerifSoftware
Příručka: Sítě a D-Link
Příručka: Firefox 2.0

TESTY A PRAXE
Softwarové katastrofy
Spybot Search & Destroy
QuickTime Alternative 2.3
DropMyRights 1.04
VLC 0.8.6d
WinDbg 6.8.4
CCleaner 2.04
A teď budeš poslouchat!
Responding Heads 3.5
VoiceMate Pro 2.15
Reader 1.05
Speak Text 3.0.17
CIT WORDreader 3
MS Voice Command 1.5
100% Windows
No script 1.4
McAfee Site advisor pro IE
HijackThis 2.0.2
Sophos Anti-Rootkit 1.3.1
Sandboxie 3.22
10 tipů pro fotky
Adobe Photoshop CS 3 CZ
Neat Image 5.8
PDF bez Acrobatu
pdfMachine 12.02
PDF-Xchange Pro 4
Tuning BIOS pod Win
ASUS AI Suite 1.03.15
Gigabyte EasyTune 5 Pro
Nvidia nTune 5.05
AMD OverDrive 2.10
NiBiTor 3.8

CHIP PLUS
eMag.cz
Redakce a kontakty
Chip 3/08 – PDF, text

DVD Video
Mercedes-Benz

SOFTWARE
Přehrávače DVD Video
AVS DVD Player 2.4.1
Cool DVD Player 7
nDVD 1.0
GPS
Geepeeyes 2
Google Earth 4.2
Gps to Excel 1.0
InfoMapa 15
CPU
AMD Athlon X2 Driver 1.3.2
CPU-Z 1.44.1
Intel Identification Utility
PerfMonitor 1.0.0.7
Prime95 24.14
Sítě
Alien IP 1.0
Check 1.2
IPViewer 1.4
Slunečnice
GooglePreview 2.0 Beta
AnyTV 2.0
Obrazovka 1.4
Fish Aqarium Screensaver
Free Registry Cleaner 1.1.2
VDownloader 5.000
Duplicate Cleaner 2008
TUGZip 1.2
PicoConverter 4.5
My Pictures 3D Screensaver
SportMan NET 1.4.2
XP Multi-Tool 2.4
Microsoft Virtual PC 2007
Transform XP to Vista 
Shock Aero 3D 1.1.0.6
SuperEasy Video Converter
VistaMizer 2.1
Programy pro PDA
A2DPToggle 1.0
Ancient board games 1.0
HTC Data Backup 3.1
MS Voice Command 1.5
Pocket Mechanic Pro 2.9
Rough Guide Map Paris 1.2
Simple Tunes 1.61
Tube 2 London Streets
SD Sync 1.0
Slevy sw.cz
Foxit PDF Editor 2.0
novaPDF 5 Professional
PDF to JPG converter 1.9
VSO PhotoDVD 2.8.3

Rubriky Linux, Mac OS

SERVIS
Minimum pro PC
Přehrávače, prohlížeče
Pomocníci, nástroje
Ochrana počítače
Antiviry, antispyware
Chip XP Updater
Update
Windows, MS Office, Nero

SEZNAM PROGRAMŮ 
NA CHIP DVD 4/08 

Seznamte se se vzácnými a velkolepými německými vozy, mezi něž patří závodní 
modely z tzv. zlatého období motorismu, běžné cestovní vozy i vyladěné speciály. 
Podívejte se, jak vypadal závodní model z roku 1922 Targa Florio nebo slavný 
model řady 540K s přeplňovaným motorem. Padesátá a následující léta jsou pak 
zastoupena skvělým vozem 300SL Gullwing coupe, modelem Mercedes projekto-
vaným návrhářským studiem Pininfarina a skvělým V12 coupe.

MERCEDES-BENZ: VELKOLEPÉ VOZY SLAVNÉ AUTOMOBILKY 

Film pro DVD přehrávače

Nejlépe vybavený 
nástroj na práci s mobil-
ními telefony prostřed-
nictvím PC. Poradí si 
s obsluhou telefonů, 
archivací dat, tvorbou 
vyzvánění i stahováním 
internetového videa.

■ Win 9x/2k/XP/Vista
■ On-line registrace

M O B I L E D I T !  2 . 7

Specialista na mobily
Rodinná encyklopedie 
zabývající se tím, jak 
se chovat na veřejnosti 
a v dopravě. Pomocí inter-
aktivních příběhů a testů si 
procvičíte základní princi-
py bezpečnosti.

■ Běží v internetovém prohlížeči
■ Bez registrace

P L N Á  V E RZ E P L N Á  V E RZ E

Š K O D A  H R O U 

Zábavná encyklopedie 

Na DVD jsme připra-
vili dvě bezpečnostní 
řešení od firmy Mc-
Afee: 90denní Internet 
Security Suite 2008 
a roční antivir, firewall 
a antispyware Securi-
tyCenter AOL.

■ Win 2k/XP/Vista
■ On-line registrace

M C A F E E  I S  S U I T E  2 0 0 8 

Bezpečně na internetu
Dokažte Microsoftu, 
že XP ještě nepatří do 
starého železa. Pomo-
cí tohoto programu 
můžete vylepšit jak 
funkce a zabezpečení, 
tak i skrytá nastavení 
a vzhled Windows.

■ Win 2k/XP/2003
■ On-line registrace

9 0 D E N N Í  A  P L N Á  V E RZ E P L N Á  V E RZ E

P O W E R U P  X P  P L A T I N U M  2 

XP pro rok 2008

Chcete zvýšit zabezpe-
čení důležitých dat? Je 
to snadné – umístěte 
je do speciálního šifro-
vaného oddílu pevného 
disku, který se chová 
jako nedobytný trezor.

■ Win XP/Vista
■ Bez registrace

S T E G A N O S  O N E 

Tajná schránka na data
PC Tools AntiVirus 
a Spyware Doctor je 
užitečná dvojka, která 
ochrání počítač 
a e-mail před útoky 
virů a spywaru. Samo-
zřejmostí jsou automa-
tické aktualizace.

■ Win 2k/XP/Vista
■ Bez registrace

P L N Á  V E RZ E P L N É  V E RZ E

P C - T O O L S  A N T I V I R & D O C T O R 

Antivir a antispyware

Vytvořte z fotografií 
působivé slideshow, 
doplňte je o menu, hud-
bu na pozadí a zajímavé 
efekty a sledujte nejlep-
ší zážitky z dovolených 
na televizoru.

■ Win 9x/2k/XP
■ On-line registrace

D V D  P H O T O  S L I D E S H O W 

Skvělá předváděčka
Potřebujete-li pro 
internet upravit video, 
vytvořit slideshow 
z fotografií nebo 
sestříhat domácí filmy, 
nenajdete vhodnější 
program, než je tento 
videoeditor.

■ Win XP/Vista
■ On-line registrace

P L N Á  V E RZ E P L N Á  V E RZ E

P I N N A C L E  V I D E O S P I N  1 . 1

Osobní videoeditor

 AVG CHIP EDITION 8.0:  
Obsahuje antivir, antispyware, 
antirootkit, firewall a nový 
webový štít. Plná verze pro 
pravidelné čtenáře Chipu.



36 | CHIP.CZ | DUBEN 2008

DVD PŘÍLOHA

PLNÁ VERZE  AVG Security Chip Edition 8.0 přináší řadu 
inovací v zabezpečení počítače před škodlivým softwarem 
a útoky z internetu. Díky Chip DVD jej můžete získat zdarma.

Bezpečně na PC i internetu

Netrpělivě očekávaná novinka AVG 8.0 je na 
světě. Základem tohoto bezpečnostního řešení 
je opět antivir, doplněný o nástroje na likvidaci 
spywaru a rootkitů, spolehlivý firewall a zcela 
nový a unikátní nástroj na kontrolu webových 
stránek v reálném čase. Inovací prošlo skenova-
cí jádro a také uživatelské rozhraní, které je nyní 
mnohem lépe uspořádané a poskytuje uživateli 
přehled o stavu zabezpečení počítače i dosta-
tečně funkce pro přizpůsobení jednotlivých 
komponent. Spolehlivé zabezpečení počítače 
zajistí pravidelné aktualizace a kontrola dat 
v reálném čase.

Balík AVG Security Chip Edition 8.0 je shodný 
s komerčním AVG Anti-Virus plus Firewall 8.0, což 
znamená, že neobsahuje modulu antispamu, který 
je pouze součásti AVG Internet Security 8.0. 
E-mailová komunikace však samozřejmě zůstává 
trvale zabezpečena rezidentní kontrolou.

Licence pro Chip
Licencování AVG pro Chip zůstává stejné jako 
doposud. Verzi pro Chip si mohou čtenáři 
Chipu nainstalovat na své domácí nebo nevý-
dělečné počítače. Jedenapůlměsíční časové 
omezení se prodlužuje speciální utilitou, kte-
rou čtenáři Chipu najdou vždy na Chip DVD. 
Tato akce není časově omezena, tzn. že pravi-
delní čtenáři získávají nové AVG 8.0 zcela 
zdarma.

Instalace
Před instalací AVG odinstalujete z počítače 
všechny ostatní antivirové programy, včetně 
starších verzí AVG. V průběhu  instalace 
můžete vybírat jednotlivé komponenty, které 
chcete na počítač nainstalovat. Po nezbytném 
restartu počítače se v hlavním okně AVG zob-
razí aktuální stav jednotlivých komponent. 
Program bude rozhodně chtít aktualizovat 
databázi virů a dalšího škodlivého softwaru. 
To lze provést pouze prostřednictvím interne-
tu. Vaši pozornost bude vyžadovat také fire-
wall. Jeho nastavení proveďte pomocí jedno-
duchého průvodce, kde zvolíte typické 
způsoby použití počítače a necháte vyhledat 
aplikace, které běžně přistupují k síti. Nako-
nec přiřadíte některý z profilů nastavení 
(samostatný počítač, počítač v doméně, počí-
tač na cestách nebo počítač v malé domácí či 
firemní síti) k aktuální síti, kde se nacházíte. 

 PODROBNÁ NASTAVENÍ:  Při hlubším zkoumání 
narazíte i na detailní nastavení, program s nimi ale 
uživatele zbytečně neobtěžuje.

 VŠECHNY ŠTÍTY AKTIVNÍ:  AVG Security Chip 
Edition uživatele přehledně informuje o stavu 
jednotlivých komponent.

Deratizace počítače
Základním stavebním kamenem balíčku AVG je anti-
vir, nyní s vylepšeným skenovacím jádrem, které při 
rezidentní kontrole dat spotřebovává menší množství 
systémových prostředků  a je připraveno plně využít 
výhody moderních vícejádrových procesorů. Antivir 
nabízí všechna důležitá nastavení kontroly dat 
a elektronické pošty, včetně nastavení výjimek či plá-
nování kontrol počítače. Vybrané soubory můžete 
nechat otestovat také pomocí volby v kontextové 
nabídce pravého tlačítka myši. Společně s antivirem 
kontroluje váš počítač i modul na detekci a likvidaci 
spywaru a nástroj na odhalování rootkitů. Všechny 
komponenty na odhalování škodlivého softwaru fun-
gují zcela automaticky, při nastavených automatic-
kých aktualizacích se nemusíte ochranou počítače 
vůbec zabývat. 
 
Hradby kolem počítače
O prvotním nastavení firewallu jsme se již zmínili, 
tato důležitá komponenta zabezpečení počítače 
toho ovšem umí ještě mnohem více. Nastavení fil-
trování síťového provozu je možné upravit pro 
každý síťový adaptér, stejně tak lze velmi podrob-
ně nastavovat profily nastavení pro různé sítě. 
Plně pod kontrolou budete mít také jednotlivé 
aplikace komunikující se sítí, nemůže se tedy stát, 
že by některý program vynášel data z vašeho 
počítače. Nastavení standardních aplikací zvládne 
firewall v AVG automaticky, u dalších programů 
vás upozorní a vyžádá si vaši reakci.

Bezpečně na internetu
Velkou novinkou v balíčku AVG jsou funkce 
Webový štít a LinkScanner, které chrání váš 
počítač při surfování na internetu. LinkScanner 
funguje s internetovými prohlížeči Firefox 
a Internet Explorer a slouží k ověřování bezpeč-
nosti při vyhledávání na internetu a otevírání 
stránek. Webový štít pak zajistí ochranu počíta-
če před stažením infikovaných souborů z inter-
netu a před nákazou skrz komunikační aplikace 
ICQ a MSN. Kombinace funkcí těchto dvou 
nástrojů zajistí ochranu vašeho počítače před 
nákazou virem či spywarem již ve chvíli, kdy klik-
nete na nebezpečný odkaz, a ne až když je nebez-
pečný software na cestě do vašeho počítače.

■ Win 2k/XP/Vista
■ Bez registrace
■ www.avg.cz

 INTERNETOVÁ HLÍDKA:  Unikátní LinkScanner 
detekuje stahování virů z webu ještě před jejich 
samotným spuštěním na počítači.



PLACENÁ INZERCE



DVD PŘÍLOHA

38 | CHIP.CZ | DUBEN 2008

PLNÁ VERZE  K vytvoření internetových stránek nepotřebujete ani 
špetku znalostí o HTML, CSS a dalších webových technologiích – 
tedy pokud použijete NetObjects Fusion 9 z Chip DVD.

Webovky snadno a rychle

Toužíte po vlastním webu, ale zkratky jako HTML, 
XHTML či CSS vám vůbec nic neříkají? Abyste mohli 
svoje fotky, texty a další materiálny vystavovat na 
internetu, nemusíte se hned učit programovat – sta-
čí, když použijete webový editor NetObjects Fusion 9 
z Chip DVD. Fusion patří do rodiny tzv. WYSIWYG 
(What You See Is What You Get) HTML editorů, 
tedy aplikací, ve kterých vytváříte internetové strán-
ky pomocí vizuálních nástrojů, aniž byste se jakkoliv 
starali o jejich zdrojový kód. Fusion nabízí nezku-
šeným uživatelům šablony a jednouché postupy 
vedoucí k vytvoření perfektního webu, těm zkuše-
nějším naopak poskytuje velkou volnost při úpravách 
stránek přesně podle přání autora.

Na Chip DVD jsme pro vás připravili plnou 
verzi webového editoru NetObjects Fusion 9. 
Aplikace pro pohodlné vytváření internetových 
stránek je plně vybavená, neomezeně použitelná 
a vždy připravena pomoci vám realizovat tvor-
bu vašeho webu. 

Instalace a registrace
Při instalaci editoru Fusion máte na výběr mezi 
kompletní instalací a vynecháním uživatelské 
příručky a návodu pro první kroky s progra-
mem. Obě tyto informační příručky jsou realizo-
vány prostřednictvím PDF dokumentů. Během 
instalace budete potřebovat registrační kód, 
který získáte registrací po internetu. Dorazí 
vám obratem na uvedenou e-mailovou adresu.

Začínáme s webem
Při prvním spuštění webového editoru Fusion vás 
uvítá průvodce nastavením. Prvním krokem je 
dobrovolná registrace programu, následuje nasta-
vení přístupu k webovému serveru, kde budou 
uloženy vaše nové internetové stránky. Daleko 
důležitější je pro začínající uživatele průvodce 
tvorbou webových stránek, se kterým bude vytvo-
ření nového webu hračkou. Na výběr máte téměř 
ze sedmi desítek šablon webových stránek, dále si 
zvolíte některý z nabízených stylů rozložení textů 
a obrázků a můžete vyplnit i vlastní profil s infor-
macemi, které budou na vašich stránkách použity. 
Po uložení těchto základních nastavení webu se 
můžete naplno pustit do tvorby struktury webu 
a jednotlivých stránek  

Struktura a obsah
Webový editor Fusion umožňuje velmi pře-
hledným způsobem vytvořit a upravovat 

 VYBERTE SI STYL:  Pokud netvoříte web zcela 
podle svých představ, máte na výběr z desítek při-
pravených šablon. Podobné je to i se strukturou.

NetObjects Fusion 10 nabízí vylepšenou práci 
s formátem Flash, novou knihovnu Flash objektů 
a lepší využití kaskádových stylů. Ve speciál-
ní akci vyjde program na 2 338 Kč. Připojte se 
prostřednictvím internetu na www.sw.cz, 
vyhledejte program a použijte kupon SWNeT5. 
Více na Chip DVD.

15% SLEVA na NetObjects Fusion 10

 TVORBA STRÁNEK:  K úpravám prvků a obsahu 
jednotlivých stránek máte v NetObjects Fusion 9 
k dispozici všechny potřebné nástroje.

strukturu webu. Stránky můžete přidávat, 
upravovat jejich hierarchii, popisovat je 
i doplňovat meta tagy. Návrh struktury je 
základním krokem před naplněním jednotli-
vých stránek, můžete se k němu samozřejmě 
kdykoliv vrátit a upravovat jej.

Následně je možné přejít k naplnění jednot-
livých stránek webu. Ať už použijete některou 
z připravených šablon, nebo ne, každou strán-
ku tvoří nadpisy, texty, obrázky či další gra-
fické prvky. Se všemi prvky stránky můžete 
velmi volně pracovat, dostupné nástroje 
a možnosti jejich nastavení jsou k dispozici 
v plovoucím okně. Nabízí se všestranné úpra-
vy textů, grafické korekce obrázků, vytváření 
odkazů, vkládání textových polí, volný přesun 
všech prvků stránky atd. Při tvorbě webu 
vám také výrazně pomohou celé připravené 
součásti, jako katalog produktů pro interne-
tový obchod nebo fotogalerie.

Dnes prakticky nezbytnou webovou tech-
nologii kaskádových stylů (CSS), pomocí 
kterých je možné globálně upravovat vzhled 
internetových stránek, umožňuje naplno 
využít nabídka speciálních funkcí. Zde si 
nastavíte styly nadpisů a odkazů a vzhled 
různých prvků webu (tlačítka, nabídky, tabul-
ky). K dispozici máte stovky různých stylů 
k přímému stažení z knihovny na domovském 
webu editoru Fusion.

Upravenou stránku si můžete zobrazit 
v náhledu a samozřejmě nechybí ani možnost 
přímé editace zdrojového HTML kódu. Zdrojový 
kód stránek je velmi přehledně zobrazen, včetně 
zvýraznění syntaxe. Je tedy velmi snadné s ním 
pracovat a upravovat jej.

Jdeme na web
Vedle jednotlivých stránek lze zobrazit i náhled 
celého webu a doladit tak všechny drobnos-
ti před jeho publikováním. Posledním krokem 
k publikování vlastních webových stránek na 
internetu je vygenerování nového webu z edito-
ru Fusion a umístění hotových stránek na webo-
vém serveru. Pomocí vestavěného FTP klienta 
nahraje Fusion všechny nové stránky na server 
vašeho webhostera.

■ Win 9x/2k/XP
■ On-line registrace (dostupná do 31. 5. 2008)
■ www.netobjects.com



DUBEN 2008 | CHIP.CZ | 39

PLNÁ VERZE  Způsobů, jak snadno zálohovat, je mnoho – třeba 
pomocí plné verze zálohovacího nástroje DoubleSafety, který 
zvládá i zabezpečení záloh šifrováním.

Záloha nad zlato

Nejlepší zálohovací program je takový, který 
jednou nastavíte, vyberete si soubory a složky 
k zálohování a úložiště zálohy – a dále se 
o zálohování dat již nemusíte starat. Přesně 
tak pracuje DoubleSafety 4.1 z Chip DVD. Dou-
bleSafety zazálohuje ve zvolenou dobu nebo 
v pravidelných intervalech vybraná data, kte-
rá nejen zabalí do komprimovaného archivu, 
ale také je ochrání šifrou proti neoprávněné-
mu užití. V zájmu urychlení zálohování zvládá 
DoubleSafety tzv. inkrementální zálohu, tedy 
zálohování pouze nových nebo od poslední 
zálohy změněných souborů a složek. Práce 
s programem je velmi snadná, s potřebnými 
nastaveními vám pomůže chytrý průvodce.

DoubleSafety z Chip DVD je identický 
s komerční verzí programu, jeho použití je 
v případě Chipu časově omezeno do konce roku 
2008, bez ohledu na datum instalace. 

Soukromý fotolab
PLNÁ VERZE  Nástrojů na úpravy digitálních snímků není nikdy 
dost. Photo Commander nabízí pohodlnou správu, úpravy 
i prezentaci fotek na internetu nebo v televizi.

Ashampoo Photo Commander je komplexní 
řešení pro prohlížení, správu, třídění, úpravy 
i prezentaci digitálních fotografií. S podporou 
více než 60 různých multimediálních souborů si 
můžete být jisti, že si Photo Commander poradí 
se zobrazením téměř jakéhokoli obrázku či foto-
grafie a přehraje téměř všechny formáty videí 
a hudby. Fotky můžete přímo v programu různě 
upravovat, třídit podle základních kritérií 
a vytvářet z nich různé typy výstupů, jako kalen-
dáře, webová alba, a dokonce i prezentace na 
CD a DVD. Nejen pro tvorbu internetových strá-
nek se také hodí funkce na vytváření animova-
ných obrázků v různých formátech. Práce 
s fotografiemi v programu Photo Commander je 
velmi snadná a pohodlná a jistě vám při ní napo-
může i přehledné uživatelské rozhraní, přeložené 
do češtiny.

Na Chip DVD najdete plnou verzi Asham-
poo Photo Commander 5.4 bez funkčních 

nebo časových omezení. Hned při prvním 
spuštění vás uvítá průvodce nastavením. 
Zvolte, zda má program pracovat se všemi 
multimediálními soubory (obrázky, hudba, 
video), jen s obrázky, nebo nijak neměnit vaše 
dřívější nastavení.

■ Win 2k/XP/Vista
■ On-line registrace (dostupná do 31. 5. 2008)
■ www.ashampoo.com

 ÚPRAVY PO RUCE:  Standardní úpravy snímků lze 
ve Photo Commanderu provádět přímo z hlavního 
menu programu.

Komerční licenci DoubleSafety pořídíte ve speci-
ální akci s 40% slevou za 529 Kč. Připojte se pro-
střednictvím internetu na www.sw.cz, vyhle-
dejte program a použijte kupon SW8CZdS. 
Pokud chcete získat Photo Commander 6 s 25% 
slevou za 751 Kč, použijte kupon SW8CZAC5. 
Více na Chip DVD.

SLEVA na software

 VŠUDYPŘÍTOMNÉ PRŮVODCE:  S nastavením 
zálohovacích úkolů i s obnovou dat vám v Double-
Safety pomohou přehledné průvodce.

Nastavení zálohy
Vytvoření nové zálohovací úlohy se provádí 
snadno pomocí průvodce. Nejdříve zvolte jmé-
no nového zálohovacího úkolu a následně zvolte 
disky, složky či soubory k zálohování. Double-
Safety nabízí také přímé zálohování oblíbených 
položek, obsahu pracovní plochy, menu Start 
nebo pošty a adresáře e-mailového klienta 
Outlook Express. Důležitým krokem je volba 
umístění zálohy. Na výběr máte mezi lokálním 
nebo síťovým diskem (lze použít i USB flash 
disky a podobná zařízení), FTP servery a vypá-
lením dat na CD či DVD. Dále je na řadě volba 
adresáře na záložním médiu a poté rozhodnutí 
o manuálním nebo automatickém spouštění. 

■ Win 2k/XP/Vista
■ On-line registrace (dostupná do 31. 5. 2008)
■ www.doublesafety.com




